[image: image1.png]

Администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от______________                                                                               № __________
О  проведении месячника по наведению чистоты и порядка на территории Артемовского городского округа весной  2017 года
В соответствии  со  статьями  21, 22  Федерального  закона от  30.03.1999  № 52-ФЗ «О санитарно – эпидемиологическом благополучии населения»              (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом от 06.10.2003                 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами благоустройства, обеспечения пожарной безопасности и санитарного содержания территорий, обращения с отходами производства и потребления в Артемовском городском округе, принятыми решением Думы Артемовского городского округа от 12.04.2007 № 100                  (с изменениями и дополнениями), руководствуясь статьями 30 – 31 Устава Артемовского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести месячник по наведению чистоты и порядка на территории Артемовского городского округа в период с 21.04.2017 по 19.05.2017.
2. Утвердить план мероприятий по проведению  месячника по наведению чистоты и порядка на территории Артемовского городского округа весной 2017 года (Приложение 1).
3. Утвердить перечень территорий общего пользования для уборки в рамках  месячника по наведению чистоты и порядка на территории                       г. Артемовского весной 2017 года (Приложение 2).
4. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций независимо от организационно-правовой формы провести в коллективах организационную работу по наведению чистоты и порядка на закрепленных территориях.
5. Заместителю главы Администрации Артемовского городского округа по городскому хозяйству и строительству Миронову А.И. провести совещания с председателями территориальных органов местного самоуправления Артемовского городского округа,  руководителями предприятий и организаций всех организационно-правовых форм, руководителями управляющих компаний,  председателями уличных комитетов по мобилизации усилий по санитарной очистке закрепленных за ними территорий. Срок – 18.04.2017.
6. Муниципальному бюджетному учреждению Артемовского городского округа «Жилкомстрой» (Королев А.М.), председателям территориальных органов местного самоуправления Артемовского городского округа обеспечить сбор и вывоз мусора в период проведения  месячника по наведению чистоты и порядка на территории Артемовского городского округа весной 2017 года. Срок – 25.05.2017.
7. Рекомендовать Государственному учреждению занятости населения Свердловской области «Артемовский центр занятости» (Кротов М.Е.) реализовать в полной мере заявки работодателей на проведение общественных работ безработными гражданами в период проведения  месячника по наведению чистоты и порядка на территории Артемовского городского округа весной 2017 года.
8. Рекомендовать Территориальному отделу Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Свердловской области в городе Алапаевск, Алапаевском, Артемовском и Режевском районах (Телегина И.А.), Отделу Министерства внутренних дел России по Артемовскому району (Чекасин Д.В.) осуществлять контроль за выполнением Правил благоустройства, обеспечения пожарной безопасности и санитарного  содержания территорий, обращения с отходами производства и потребления в Артемовском городском округе, принятых решением Думы Артемовского городского округа от 12.04.2007 № 100 (с изменениями и дополнениями) и принимать  необходимые меры к организациям и гражданам, нарушающим вышеуказанные Правила.
9. Заместителю главы Администрации Артемовского городского округа по городскому хозяйству и строительству Миронову А.И. на заседании комиссии по контролю за обеспечением чистоты и порядка и совершенствованию обращения с отходами производства и потребления на территории Артемовского городского округа подвести итоги проведения месячника по наведению чистоты и порядка на территории Артемовского городского округа весной 2017 года. Срок - 29.05.2017.
10. Муниципальному бюджетному учреждению Артемовского городского округа «Жилкомстрой» (Королев А.М.) подготовить проект постановления Администрации Артемовского городского округа «Об итогах проведения месячника по наведению чистоты и порядка на территории Артемовского городского округа весной 2017 года». Срок –  05.06.2017.

          11. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий» и разместить на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
12. Контроль за исполнением  постановления  возложить на заместителя главы Администрации Артемовского городского округа по городскому хозяйству и строительству Миронова А.И.

Глава Артемовского городского округа                                            А.В. Самочернов
Приложение 1

    к постановлению Администрации

        Артемовского городского округа

                от ____________  № ___________

План мероприятий по проведению  месячника по наведению чистоты и порядка  на территории Артемовского городского округа весной  2017 года

	№п/п
	Наименование мероприятий

	Дата выполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	    1.
	Составление планов мероприятий по организации проведения весенней очистки территорий подведомственных учреждений и объектов и их представление в Муниципальное бюджетное учреждение Артемовского городского округа «Жилкомстрой»

	24.04.2017
	председатели территориальных органов местного самоуправления Артемовского городского округа (далее – ТОМС), Управление образования Артемовского городского округа    (Багдасарян  Н.В), Управление культуры Администрации Артемовского городского округа      (Сахарова Е.Б.), Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Свердловской области «Артемовская центральная районная больница»   (Карташов А.В.)                     (по согласованию), комитет по физической культуре и спорту Администрации Артемовского городского округа    (Абрамова Л.А.), отдел по работе с детьми и молодежью Администрации Артемовского городского округа     (Лесовских Н.П.)

	2.
	Проведение разъяснительной работы с владельцами торговых предприятий, осуществляющих деятельность в Артемовском городском округе, о необходимости организованно провести уборку на отведенных и прилегающих территориях, а также обеспечить вывоз собранного мусора в сжатые сроки на полигоны твердых коммунальных отходов (санкционированные свалки) для предотвращения загрязнения улиц, выполнить благоустройство территорий с разбивкой клумб и цветников
	21.04.2017
	отдел социально – экономического развития Администрации Артемовского городского округа  (Пискова Е.В.)

	3.
	Организация массовых акций (субботников) по уборке и благоустройству на территории Артемовского городского округа с максимальным привлечением всего населения
	в течении     месячника
	Муниципальное бюджетное учреждение Артемовского городского округа «Жилкомстрой» (далее – МБУ ЖКС) (Королев А.М.), предприятия и организации независимо от форм собственности, индивидуальные предприниматели

	4.
	Вырезка поросли, подрезка деревьев, кустарников вдоль дорог, особенно возле дорожных знаков, на поворотах, в кюветах
	в течении месячника
	МБУ ЖКС (Королев А.М.)

	5.
	Уборка кюветов и придорожных полос от мусора
	в течении месячника
	МБУ ЖКС (Королев А.М.)

	6.
	Уборка мусора и обустройство придомовых территорий
	в течении месячника
	уличные комитеты, ТСЖ, ЖСК, управляющие компании и другие организации, обслуживающие жилой фонд

	7.
	Организация санитарной очистки скверов, парков, а также водоохранных зон водных объектов
	в течении  месячника
	МБУ ЖКС (Королев А.М.), ТОМС, владельцы объектов (балансодержатели)

	8.
	Выявление и организация работ по ликвидации несанкционированных свалок (сбор, погрузку, транспортирование, размещение отходов на специализированный полигон твердых коммунальных отходов)
	на центральных улицах  05.06.2017
	МБУ ЖКС (Королев А.М.), ТОМС

	9.
	Побелка деревьев в парках и скверах на территории Артемовского городского округа
	29.04.2017
	МБУ ЖКС (Королев А.М.), ТОМС, предприятия и организации независимо от форм собственности, индивидуальные предприниматели

	10.
	Организация работы по приведению в надлежащее состояние территории кладбищ, вывоза с территорий кладбищ мусора
	28.04.2017
	МБУ ЖКС (Королев А.М.)

	11.
	Привлечение к работам по благоустройству безработных граждан путем заключения договоров с Государственным учреждением занятости населения Свердловской области «Артемовский центр занятости»
	в течении месячника
	МБУ ЖКС (Королев А.М.)

	  12.
	Организация проведения осмотров территорий Артемовского городского округа по выполнению мероприятий по наведению чистоты и порядка
	в течении месячника
	комиссия по наведению чистоты и порядка и по совершенствованию обращения с отходами производства и потребления на территории Артемовского городского округа (председатель комиссии - заместитель главы Администрации Артемовского городского округа по городскому хозяйству и строительству Миронов А.И.)

	 13.
	Обеспечение наведения чистоты и порядка в соответствии с Правилами благоустройства, обеспечения пожарной безопасности и санитарного содержания территорий, обращения с отходами производства и потребления в Артемовском городском округе, принятыми решением Думы Артемовского городского округа от 12.04.2007 № 100 (с изменениями и дополнениями)
	в течении месячника
	граждане, проживающие на территории Артемовского городского округа, предприятия и организации независимо от форм собственности, садоводческие товарищества, гаражные кооперативы, индивидуальные предприниматели, осуществляющие деятельность на территории Артемовского городского округа

	 14.
	Опубликование в средствах массовой информации материалов по экологическому образованию и воспитанию, о проблемах и мерах по наведению чистоты и порядка на территории Артемовского городского округа, о достижениях и инициативах социально ответственных коллективов и отдельных граждан
	в течении месячника
	МБУ ЖКС (Королев А.М.)